[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

          от 21 февраля 2025 года                                                               № 163

	О прекращении действия договоров о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета Гатчинского муниципального района в 2024 году

В соответствии со статьей 417 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 6 областного  закона Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», в связи с невозможностью исполнения обязательств, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
[bookmark: _Hlk185248150]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Прекратить с 1 января 2025 года действие следующих договоров о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета Гатчинского муниципального района в 2024 году:
1.1. Договор от 20.03.2024 №1/бк/2024 «О предоставлении бюджетного кредита бюджету МО «Город Гатчина» из бюджета Гатчинского муниципального района» на частичное покрытие дефицита бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 80 000 000 (восемьдесят миллионов) рублей;
1.2. Договор от 20.12.2024 №2/БК/2024 «О предоставлении бюджетного кредита бюджету муниципального образования город Коммунар из бюджета Гатчинского муниципального района» на частичное покрытие дефицита бюджета муниципального образования город Коммунар в сумме 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа			         	В.А. Филоненко
1

image1.png